CLÁUSULA SEGUNDA – Devido à ampliação da área de abrangência de 
atendimento, contemplando adicionalmente as localidades de São José do Rio 
Preto, Jales e Votuporanga, o preço será acrescido em 10% (dez por cento) sobre 
o valor atual, passando a vigorar o valor mensal de R$ 13.742,47 (treze mil, 
setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos), a partir de 01 de 
Maio de 2019; conforme Tabela de Vendas com justificativa pertinente, anexada 
ao Processo Administrativo nº 38/2016 – Pregão Presencial nº 06/2016. 

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas e condições contratuais